
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 1 155 3 

Y 

  
  

PROTOCOLIZACION DE LA 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En aejercício de las atribuciones que le confíere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE madíante escritura pública de 27 de noviembre de 
1981, celebrada ante el Notario Segundo del Cantón Quíto, se 
ha aumentado el capítal, reformado y codifícado los estatutos 
de la compañía “DI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE «el señor Ingeniero Vicente Sánchez, en su calidad 
de Cerenta Caneral de la compañía, debidamente autorízado, ha 
sonparocíido a este Despacho para solicitar la aprobación del 
aumento de capital, reforma y codificación de estatutos de la 
conpañía "DI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA", para cuyo 
aísato ha presentado tres copias certificadas de la escrítura 
pública a que se refíare el considerando anterior; 

-QUE el Ministerio de ladustrías, Comercio e Integración, 
nedíante Resolución N” 1.106 de 16 de noviembre de 1981, ha 
antorisado la inversión extranjera directa que con eargo a 
«onmponsación de exbditos, y por el equivalente a dos millones 
«uatrocientes mil sueres (S/. 2'400.000,00) realizará la com- 
pañía "DI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA", de conformidad 
son lo scordado por la Junta Ceneral Extraordinaría de Accio- 
místas, rosnlizada el dieciocho de septiembre de míl novecientos 
echenta y uno; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe y el mernorando NM” DIA- 
TIAX-32-169 de 22 de abril de 1982, medíante los cualas se esta- 
biecoa que la suseríipeión y pago del capital que se aunenta, se 
ha efasztuado de conformídad con los términos constantes de la 
esecrítura pública de 27 de noviembro de 1981 y eon observancia 
de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Institución, con 
memorando N”DJ-CA-82-125 de 26 de abril de 1982, emitió8 informe 
Havorable para el aumento de capítal, reforma y codificación de 
fastatutos de la compañía "DI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA”; 

QUE para al otorgamíento de la escritura pública antes 
mentienada, se ha cunplído con todos los requísitos necesarios 
para su veiidos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, la reforma 
. y codíficación de estatutos de la compañía



  

2 ¿REPUBLICA DEL ECUADOR 

4077 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - dos - La E 
q 
« 

A Er, 

*DI-GHXM DEL ECUADOR SOCIEDRD ANONIMA”, de conformídad con 

  

de los términos constantes de la escritura pública de 27 de 

As sovienbre de 1981, celebrada ante el Notario Seguado del 
ple  . QGamtón Quito; aumento de capital por la suma de CUATRO MI- 
% . . LLONES DE SUCRES (S/. 4*000.000,00), eon lo cual el capital 

de ía conpaála asciende a la suma de SEIS MILLONES DE SUCRES 

. (8/. 6'000.000,00), dividido en seis míl acciones ordinarias 
y neminativas de un mil sucres cada una; con la siguiente 

a, modificación a los estatutos sociales: 

E ”» Em el artículo quinto, luego de la palabra "Gerente" deberá 
aumneantarss “Coneral”. 

» in $1 grtículo nove deberá suprimirse, 1 o de "capital 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del 
Cantón Quito, anote al margen de la matríz 

de la escritura pública de aumento de capital, reforma y codífica- 
ción de estatutos de la compañía "DI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD 

: ANONIMA”, eanlebrada an esa Notaría el 27 de noviembre de 1981, 
2 que se la aprueba en vírtuád de la presente Resolución. El señor 

Y Notario sentará razón y protocoliízará copía de la preseute Reso- 
o lución, en virtud de la modificación introducida al estatuto 

A, secíal. 

  

A ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del 
o Cantón Quito, anote al margen de la matríx 

de la escrítura pública de constitución de la compañía "DI-CHEM 
DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA", celebrada en esa Notaría el 30 
de agosto de 1977, que mediante escritura pública de 27 de no- 

o vienbre de 1981, otorgada en esa mísma Motaría, la compañía ha 
o procedido a aumentar el capital, reformar: y codificar sus esta- 
0 tutos; actes que son aprobados en vírtud de la presente Resolu- 

oo ción. Xi señor Notario sentará razón de esta anotación margínal. 

l AN ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
; Cantón Quito, ae anote al margen de la ins- 

20 eripeíón de la escritura pública de constitución de la compañía 
. : *DI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA”, mencionada en el artículo 

' anterior, que mediante escritura pública de 27 de noviembre de 
1981, eelebrada ante el Notarío Segundo del Cantóín Quito, la 
sompañía ha procedido a aumentar el capital, reformar y eodifi- 
ear sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de la pre- 

sente Resolución, Se sentará la razón correspondiente. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, de conformidad con los artícu- 
los 33 y 163 de la Ley de Compañías, se ine- 

eríbe en el Regígitro Mercantil del Cantón Quito, en el líbro 
correspondiente, esta Resolución y la escritura pública de sumento 

z 

+ 
Fe, 

Yo . 

JC
. 

- 

1 

rl



- res - 

    

o de «sapital, reforma y codificación de estatutos de la compañía 
o - -"BI-CHEM DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA", celebrada el 27 de 

5 novíenbra de 1981, ante el Notario Segundo del Cantón Quíto. 
Sa archivará una copia de dicha escrítura y se devolverán las 

- restentes, «on la razón de la iascripción que se ordéna. - 

ARTICULO S£EXTO.- DISPONER «que se publique, per una vez, en 
a uno de las periódicos de nayor circulación 

, a da ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública de 
_:47, de nevtenbre de 1981, con la rasta de su aprobación; extracto 
que sará slaberado por asta Superintendencia y entregado para 

-. Su publicación, una vez presentada una copía de la ascrítura, 
: gon la vasón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

dasolución. . e 

EN CUMPLIDO, vuelva el expediente, cv NE Y 

    

    

  

    

   

COMUNIQUESE.- DADA y fírmada en la Super- 
dateadaneía de Compañías, en Quito, 29 ABR 1982: 

DY 
£, - DAA JO 

LI Po TL a 
Econ. Teresa Miáuche de Meta, 
SUPERINTANDENTE DR-COMPAÑIAS 

413 RAZON DE PROTOCOLIZ¿ACION ,- 

MG Por así haberlo ordenzdo la señora Economista 

doña Teresa Minuche de Mera, Superintendente de  - 

Cempañins en +1 Artículo sexundo/ de su Resolución 

y Yo. 11359 de esta fecha.- 

  

! Quito, Abril 29 de 1.082, 

  w Ario IES Dnorasin ESDA LDOR 

? Dra. Ximena Mereno de Y 

- Notaria Segunda.- 

  

Es fiel y PRIMERA copia de la protocolización 

> transcrita; en fe de ello, confiero la presente 

en Quito, a veintinueve de Abril de mil novecien_ 

tos ochenta y dos.- 

LA NOTARIA SEGUNDA. - 

   

«Xiv TT 7d Moa Cooder ; 

ROTania Ez? sr ray 

QUI 
A TO. EcUaDoR 

   
 



Con este fecha queda inscrita la presente Resolución, protocolizada, 

bajo «1 nómero 96 del Registro Industrial, toma Th. Se de eeí cum 

plimiento » lo dispuesto en los Arta, cusrto y quinto de ls misas, de 

conforai ad a lo establecido en el Decreto 933 de 22 de “gosto de - 

1973, publi Registry Oficial 878 de 29 de gueto del mismo 

añ.” Quito, de o da sii novecientos ochentes y dos.-E£L 
    

    

0,


